El orden de los hombres entre sí viene disciplinado por la justicia, que es «la virtud acerca de las operaciones»²⁰. Luego todas las operaciones, es decir, “aquello por lo que los hombres comunican entre sí” viene disciplinado por la justicia. En consecuencia, sometido a un orden distinto de la ley divina y de la razón particular de hombre. Orden que no existiría de ser el hombre naturalmente un ser solitario, porque existe porque es social y político. Este es el ámbito del orden de un hombre a otro. Es decir, el ámbito de las virtudes políticas. Este ámbito abarca toda acción externa del hombre, en cuanto que por ellos los hombres están en relación unos con otros, y así no toma en consideración las disposiciones internas sino en cuanto afectan a la acción del hombre²¹. Y, porque es así, el medio en que consiste la virtud es un medio de la cosa y por ello cuantificable.

14. «Sicut dictum est, lex pertinet ad id quod est principium humanorum actuum, ex eo quod est regula et mensura. Sicut autem ratio est principium humanorum actuum, ita etiam in ipsa ratione est aliquid quod est principium respectu omnium aliorum. Unde ad hoc oportet quod principaliter et maxime pertineat lex. Primum autem principium in operativis, quorum est ratio practica, est finis ultimus. Est autem ultimus finis humanae vitae felicitas vel beatitudo, ut supra habitum est. Unde oportet quod lex maxime respiciat ordinem qui est in beatitudinem. Rursus, cum omnis pars ordinetur ad totum sicut imperfectum ad perfectum; unus autem homo est pars communitatis perfectae, necesse est quod lex proprie respiciat ordinem ad felicitatem communem. Unde et Philosophus, in praemissa definitione legalium, mentionem facit et de felicitate et communitate politica. Dicit enim, in V Ethic., quod “legalia iusta dicimus factiva et conservativa felicitatis et particularum ipsius, politica communicatione”, perfecta enim communitas civitas est, ut dicitur in I Polit.. In quolibet autem genere id quod maxime dicitur, est principium aliorum, et alia dicuntur secundum ordinem ad ipsum, sicut ignis, qui est maxime calidus, est causa caliditatis in corporibus mixtis, quae tantum dicuntur calida, in quantum participant de igne. Unde oportet quod, cum lex maxime dicatur secundum ordinem ad bonum commune, quodcumque aliud praeceptum de particulari opere non habeat rationem legis nisi secundum ordinem ad bonum commune. Et ideo omnis lex ad bonum commune ordinatur.» (S.T. I-II, q. 90, a. 2 resp)

15. «Sicut dictum est, bonitas voluntatis proprie ex obiecto dependet. Obiectum autem voluntatis proponitur ei per rationem. Nam bonum intellectum est obiectum voluntatis proportionatum ei; bonum autem sensibile, vel imaginariū, non est proportionatum voluntati, sed appetitui sensitivo, quia voluntas potest tendere in bonum universale, quod ratio apprehendit; appetitus autem sensitivus non tendit nisi in bonum particulare, quod apprehendit vis sensitiva. Et ideo bonitas voluntatis dependet a ratione, eo modo quo dependet ab obiecto.» (S.T. I-II, q. 19, a. 3 resp)